<4

Коми им но <» to я ШНИНИЬ'
№ 123 0/24 1436027/2024- 2814( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е <ЖУД 02512218

/ #  J  No

Об утверждении устава государственного бюджетного
учреждении дополнительного профессионального
педагогического образования центра повышения
квалификации специалистов «Информационно-методический центр»
Василеостровского района Санкт-Петербурга в новой редакции

В соответствии с Положением о Комитете по образованию, утвержденным
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 24.02,2004 Ха 225, Порядком
взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга
при создании, реорганизации, ликвидации, изменении целей и предмета деятельности,
изменении подведомственности и утверждении уставов государственных бюджетных
и казенных образовательных учреждений Санкт-Петербурга, государственных
бюджетных учреждений Санкт-Петербурга, осуществляющих деятельность по оказанию
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся,
утвержденным постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 06.02.2012 JN® 98,
Порядком утверждения уставов государственных бюджетных и казенных
образовательных учреждений Санкт-Петербурга, государственных бюджетных
учреждений Санкт-Петербурга, осуществляющих деятельность по оказанию
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся,
утвержденным распоряжением Комитета по образованию от 07.09.2022 №  1790-р:

1. Утвердить устав государственного бюджетного учреждения дополнительного
профессионального педагогического образования центра повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр» Василеостровского района
Санкт-Петербурга (далее -  учреждение) в новой редакции.

2. Руководителю учреждения:
2.1. Представить документы, необходимые для государственной регистрации

устава учреждения в новой редакции, в территориальный орган уполномоченного
Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти,
осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, и осуществить после
государственной регистрации устава учреждения в новой редакции все необходимые
действия, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

2.2. Представить в Юридический отдел Комитета по образованию по адресу
электронной почты jurist@kobr.gov.spb.ru в течение семи календарных дней с момента
государственной регистрации устава учреждения в новой редакции сканированные копии:

листа записи единого государственного реестра юридических лиц;
устава учреждения в новой редакции.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

председателя Комитета по образованию Розог w  ”

Председатель Комитета Н.Г. Путнловская

mailto:jurist@kobr.gov.spb.ru